R . e . u . o . c . a . r . e . e . o . z . e . m . m . o . d . o . q . u . o . p . r . i . m . o . f . u . e . r . a . n . t

cum non subiacent morti et alijs penalitatibus sibi postea inflictis
A Meruit. i. obtinuit. q. di. talis fuit confessio cui data est venia. sile
viii. di. consuetudo. absolutionem. di. xl. vii. s. necesse. v. item. dauid.

B A filio. i. p. filii. **E** Et nunc dicitur. i. obicitur a quibusdam here
ticis qui dicebant peccata in otione quantum ad vitam eternam non
posse dimittere. **C** s. q. di. si queritur nisi. i. sed quia rectissime dicitur
tu. si dictum fuerit
i. si queritur. R. n. d.
tur. vel e. ibi. Sic.
et tunc ita. **C** s. q. di.
e. sed. quia rectissime
me si dictum fuerit
quasi quia ratio
nabilis e. questio.
ita respondetur.
re. et q. nisi ponatur
p. sed inuenitur.
tur. xxxviii. di. s. e.

C Impe dulo
diretur. no. ut te.
porale penam cuius
tet. ar. xxix. q. iij.
si hys.

C Humilitate.
iponitur ergo p.
peccato pnia. ut hu/
militas. exercetur.
tur. et ne disciplina
na eccie. d. seruat.
xxix. q. v. excom/
municatoz. et vt
satisfiat eccie. q.
scad. aligata. e. s. e.
px. Jubicz. et ad
cautelam. i. di. pres/
biteros. xxxii. q.
ij. in lectum.

C Exerceret.
s. di. iij. s. s. d. cari/
tate. c. p. duor.

C Ademit. ar.
q. licz. d. struat. pni
ci pale. rmanet ac
cessorij. ar. ex. de
ouer. diu. quida.
et h. ex. de sp. ad
audientiam. ff. de
offi. pec. l. s. i. s. i.
C. d. p. bi. mmo. et
si is. ff. de minori.
in cause. ar. s. ff.
de reg. iur. cu. pni
cipat. et C. d. legi.
et offi. no. dubiu.
C. de vsu. eos.

In actioe Ca.
qn. peccm. tñ.
est q. dignus est
peccor. priuari cor
pore xpi. debet la
certos potius co.
siderare mensuras
coloris q. tpis.
sed quia color e.
occultus. qñq. sta
tuuntur tepa. pene
ab eo qui vices
suas gerit. i. xpi
cui gemitus no. est
absconditus. et ideo
quicunq. p. occulto
crimine a co.
munione vult abstinere.
faciat hoc sacerdotis
auctoritate.

In actione. i. in agenda. satisfactioe. ut. s. de. s. di. iij. de penitentibus.
C s. q. di. si tale. s. de. co. di. iij. de penitentibus. **C** Mensura. s. e. mensuram.

C Est alteri. s. xxix. q. iij. deus

C Per verba. s. xxix. q. ij. is aut. et. q. v. humane. ff. d. sup. l. e. l. la
teo. s. i. et tercio. ex. de sp. cu. apud. **C** Constituitur. i. p. guntur.

C Ab hys. s. xxvi. q. vlti. tepa. **C** ex. s. xi. q. iij. Illud plane.

C Medicamenta. q. p. illa auger. vtutes et confirmantur et obseruap.
C Auctoritate. s. e. di. c. sunt qui arbitrantur. et. c. facilius.

Iudicet. Ca. ostendit quis ordo sit seruandus in accipienda peni/
tencia. Primo. em. d. bet quis ceteri. deo. s. e. sufficit. Deinde. se. da

peccati etiam si remissis peccatis ho
mo in ea iuste vixerit. non continuo
meretur eaz mortē nō ppeti. q. tra
xit de ppagine peccati. tale aliquid no
bis insinuatū est de pñarcha dauid
in libro regnoz. ad quē ppha cum
missus esset. ei q. ppter peccm qd ad
miserat euentura mala cōmimaret.
confessione peccati veniā meruit. Rñden
te ppha. q. illud ei flagiciū facmuf
q. remissum sit. et tamē dsecuta sūt
que deus fuerat omniatus. ut sic hu
miliaretur a filio. quare et nūc dicit
si deus ppter peccm fuerat omniat
cur dimisso peccō. qd ei erat omnia
tus impleuit. nisi q. rectissime si di
ctū fuerit respondetur. remissionem
illam peccati factam. ne homo a pcpia
enda vita impediretur eterna. subse
cutum vero illud omniationis exē
plū. vt pietas hominis etiā i illa hu
militate exerceretur atq. pbarē.
Sic et mortē corpis deus ppter pec
catū homini inflixit et post peccōz
remissionem ppter exercēdā iustici
am non ademit. **C** Idē in omelia d
pñia. **Doloris mensura potius q.
tpis in actioe pñie cōsideranda est.**

In actioe pñie vbi tale omis
sū e. vt is q. omisit a xpi etiaz
corpe separetur. non tam dñderan
da est mensura tpis q. doloris. cor
em cōtrituū et humiliatū deus nō sper
nit. Verū q. plerūq. dolor alterius
cordis occultus est alteri. nec in ali
orum noticia nisi p. verba vel quecū
q. alia signa pcedit cum sit coram
illo cui dicitur. gemitus meus a te
non est absconditus recte constitu
untur ab hys qui ecclis pñunt tepa
penitētie vt satisfiat etiā ecclie qua
remittuntur ipa peccā. extra eā quip

inare et rebarguere et pponere in cōtra dñteri et satisfacere ad arbi
trū ecclie. et postea veniat ad sacerdotē et ab eo accipiat penitentiaz
et si crimen est publicum vnde scandalum ortū sit publice recipiat et
agat pñiam. **C** Seuerissime. sepe tulit lapsis fucus amarus opem.
C Ad antisites. s. vi. q. iij. demiq. ar. s. xvij. q. ij. abbas.
C Claves. qui vult pñiam accipe veniat ad suū sacerdotē qui eū

ligat poterit et ab
soluē. non ad alie
nū ut ex. d. pen. et
re. ois vtriusq.
C Maternoz.
i. filioz. ecclie.
C Ordine. de q.
ordine habes. s.
e. q. ij. amone.
re. xij. q. ij. d. vno
vel ordie illo quē
expñi in casu.
C Appositis. id
est a sacerdotibz
qui pponitur sa
cramētis ministrā
dis.
C Ceteris. s. qñ
crimen est publi
cū p. vt sequit.
C In tanto. id
est multo.
C In noticiā. d.
enozibus et no/
toijs peccis intel
ligitur. ne sit cōē
ar. s. xxvi. q. vi.
e. vlti.
C Multi. s. ij. q.
i. multi.
C Ensurā. Ca.
reddidit s. ie
rominus rōnem q.
re in vno quoq.
crimine non est d
terminatum tpus
penitētie. q. a.
pub. tñ. non tñtū
valet mensura tē
poris quantuz co
loris. et ideo relin
quitur abitrio sa
crotis. q. put. vi
terit expedire ut
tempus ardet et
proget. i. quibus
dam tamē crimi
nibz modi et tem
pora pñie deter
minata sunt.
C p. vno. i. p.
gñe cuiuslibet cri
minis.
C In abitrio. i.
in arbitrio sacer
dotis est relicum
statuē tēpus pe
nitētie. ar. ff. de
iur. delib. l. i. s. xx
vi. q. vlti. c. tpa.
Arbitrio s. tñ. cū
pena nō e. expñi
sa quia cū pena e. expñi illā debet imponē. ar. extra. de offi. iud. del. de
caulis. s. di. v. falsas. ex causa tñ. aggrauere potest et mitigare. ar. l. di.
de hys. In arbitrio. qd. si inique arbitratus est. et minorez penam im
ponit q. debeat. si e. ordinarius iudex siue sacerdos curatus. et dispē/
landi animo hic faciat. sufficit illa licet modica ad tolendum peccatū.
si per errorem et ab isto penitente credebatur peritus sufficit illa
minor penitentia ad peccatum tolendum. et omnem penam alteri vi
te. dūmoto penitens qui eam recipit maiorem suscipe paratus esset.
si sibi imponeretur. ut. s. di. quē penitet. v. sepe. Si aut. credebatur euz
imperitum in culpa est. nec releuabatur hac sola penitentia. Item
iuris e. si ad aliū iure non ad suū iudicē. cū suus sacerdos esset pitus
quia eo casu in culpa fuit. si autē suus sacerdos non erat peritus. et

Item in eodem.
Vdicet scipm homo volunta
te dum p. et mores cōuertat in me
lius. ne cū iam non poterit pter vo
luntate a dño iudicetur. et cū in se p
tulerit seuerissime sentēciam medi
cine. s. tñ. vtilissime. veniat ad anti
stites per quos illi claves in ecclesia
ministrantur. tāq. bonus iā incipi
ens esse filius maternoz. membro
rum ordie custodito a ppositis sa
cramentoz. accipiat satisfactōnis
sue modum. in offerēdo sacrificō cō
tribulati cordis. deuotus et supplex.
Id tñ. agat. qd. non solū ipi pfit ad
ticipiēdā salutē sed etiā ceteris ad
exemplum. vt si peccatū eius nō so
lū in graui eius malo. sed etiā in tā
to scandalo alioz est. atq. hoc expe
dire vtilitati ecclesie videtur anti
stiti. in noticiāz multoz vel coram
totius plebis multitudme agere pe
nitētiāz non recuset nec resistat. ne
letalī et mortifere plage. p. pudorez
addat timorē. Multi em. corrigun
tur vt petrus. multi tolerātur vt iu
das et cetera. **C** Item ieronimus.
**Mortificacō vicioz magis q. absti
nētia ciboz penitenti est necessaria.**

Ensurā autē tpis in agenda
penitentia idcirco non satis a
parte pñunt canōes. p. vno quoq.
crimine ut de singulis dicant. qñter
vnuquodq. emendādū sit. s. magis
in arbitrio sacerdotis intelligentis

sa quia cū pena e. expñi illā debet imponē. ar. extra. de offi. iud. del. de
caulis. s. di. v. falsas. ex causa tñ. aggrauere potest et mitigare. ar. l. di.
de hys. In arbitrio. qd. si inique arbitratus est. et minorez penam im
ponit q. debeat. si e. ordinarius iudex siue sacerdos curatus. et dispē/
landi animo hic faciat. sufficit illa licet modica ad tolendum peccatū.
si per errorem et ab isto penitente credebatur peritus sufficit illa
minor penitentia ad peccatum tolendum. et omnem penam alteri vi
te. dūmoto penitens qui eam recipit maiorem suscipe paratus esset.
si sibi imponeretur. ut. s. di. quē penitet. v. sepe. Si aut. credebatur euz
imperitum in culpa est. nec releuabatur hac sola penitentia. Item
iuris e. si ad aliū iure non ad suū iudicē. cū suus sacerdos esset pitus
quia eo casu in culpa fuit. si autē suus sacerdos non erat peritus. et

ideo iuit ad alium quia hoc sibi licet .ij. di. vi. placuit . et ille male est
 arbitratu. die vt dixi in ordinaro . nem possit sacerdos perpende
 a Dolore. vnde q tantam oritio. re in homine q nullam satisfacti
 onem exterioriem ei imponeret. **A**bstinentia .ij. di. v. Teiumi
 um .s. di. lxxvi. quid pdest. **C**onuersatione .s. xi. q. iij. plerum qz
 b Negligentiam .s. l. di. ab hijs clericis .s. xxv. q. vii. sacerdos.

Culpis. vt in
 fornicatione sacer
 dotis cu filia spua
 li .xx. q. i. si quis
 sacerdos .s. lxxxi.
 di. presbiter. et in
 multis alijs .

Quis aliquan
 do. et dephen
 sus in aliquo pec
 cato.

Humiliauerit
 id est humiliatus
 apparuerit .

Coloriaz .i. lau
 tem et famaz qua
 ab hominibz lau
 dabatur . quia cre
 debat esse bonz .

et ita habes ex h
 capitulo q clerici
 deteriores fut lai
 cis . vii. q. i. quali
 ter . sic q monachi
 detiores omnibus
 fut deteriores . xl.
 vii. di. quatitilitet
 et .s. xxij. q. iij.
 transserunt . vii di
 cis et a sanctuario
 meo incipite .s. l.
 di. q purgabit . et
 hoc testruit eccle
 sia vehementer vt
 vii. q. i. qualis .

His auctibz .s. h
 ocludit q non so
 la oritioe cordis
 peccata dimittit .
 et Rndet auctori
 tatibz inducis . p
 alia parte . que al
 serit veritatem . s.
 peccata sola orri
 tione cordis dimit
 ti posse . et .s. econ
 tra defendit sentē
 tiam illam . q sola
 oritioe delctur . q
 ita alienati incedit
 nuc p hac . nuc p
 illa allegando .

Negatione .
 vnde quida dicit
 q negao ter pec
 cauit . triplex expi
 auit amor . et tri
 na confessio . vi. q.
 i. imitare .

Cotum vite . e
 hic ar . q intrant
 monasteriu non e
 imponeda penite
 cia d peccato ante commissio . quia nec astolpho imponitur si intrat mo
 nasterium . ar .s. e. q. ij. admonere . et hoc propter otinuatōnem exerci
 cii penitēcie et alia que in monachis exiguntur . ar .xxvi. q. i. vos . ex to
 sen . ex . cu illoz . et ar . op . ex . de . re . et . re . scripture .

Leomis .s. e. di. s. ex
 hijs omnibus . et .e. sufficit . magnum saltum
 facit h g . quia tamen deberet inferre auctoitatē amb . d petro apo
 sitam . illaz .s. petrus . rē . s. e . di . circa prin . inferre auctoitatē leomis qm
 induxit . s. e . s . ex hijs omnibus et pro alia parte .

Sed ei non dicit verū . quia non negatur esse necessaria penitenti
 exterior satisfactio si assit facultas . sed dicit sufficit confessio que fit
 tuo et que fit sacerdoti si adest facultas . scilicet penitentiā agendi

relinquendū statuū . quia apud de
 um nō tā valet mensura tps q do
 loris . nec abstinentia tm ciboz qntū
 mortificatio vicioz . ppter qd tēpa
 penitēcie p fide et ouersatione peni
 tētū abbrevianda picipiūt . q p ne
 gligentia prelada existimāt . tamē
 pro quibusdam culpis modi penitē
 tie sunt impositi . **I**tez iohannes
 crisostomus .

Quidam clericum . cito penitenti
 am agentēs . Et si dephen sus humili
 auerit se non ideo dolet quia pecca
 uit . sed ofundit . quia pdidit gloriā
 suā . **H**is auctoritatibz asseritur
 nemine sine penitētia q ofessione p
 prie vocis a peccatis posse emūdari
 vnde pmissē auctoritates quibz vi
 debatur probari sola contritioe cor
 dis veniā pstari aliter interpretande
 sunt . q ab eis exponatur . **N**egatio
 nem namq petri . secuta est satisfactio
 lacrimaz . q trina ofessio dnice
 dilectōnis q penitē delevit peccatū
 trine negationis . **N**ō ergo necessa
 ria sibi erat certa satisfactio pecca
 ti cuius totū vite tps obediētie im
 pendebatur sui oditoris . **I**mitaba
 tur eni illud pphetiā declina a ma
 lo et fac bonū . et illud isaie derelin
 quat impius viā suā q vit iniquus
 cogitacōnes suas . rē . amplius ho
 rū a peccore nichil exigitur . **N**on er
 go illa auctoitate leomis pape . sa
 tisfactō pme negat esse necessaria
 cuiuslibet delinquenti . sed ei tm qui be
 atū petrū imitatus huic seculo pe
 nitus abrenūciat . et cūctoꝝ vicio
 rū fomitē in se funditus mortificat
Item illud iohannis crisostomi . la
 uant lacrimę delictū qd pudor est of
 fiteri . et illud aliud qd scribit in epi
 stola ad hebreos . **N**on dico tibi vt

Beatū . nō vites ogrua h solutio magistri . otrarium magis inuū
 tur . h . e . di . s . vlti . **N**on tibi . nuc primo inducit hanc auctoitatē in
 que videtur facere pro alia parte vt eam soluat .

Ut te . i . tuum peccatū secretum . **A**ccuses . te de illo crimine
Revela . lingua cordis non carnis . vnde subdit . ante deū . rē .

Viam . id est peccatum . **C**onfiteri . sacerdoti vel in memoria

semper habeas ea
 postqm confessus
 es sacerdoti . i me/
 moria dico q ad
 flendum . non quo
 ad agendum vel
 delectandum . vnd
 subdit apud . rē .

Non lingua . f
 tantum . vel non
 lingua sedm aliaz
 expositōnem . s . vt
 intelligatur de iā
 ofessis peccatis sa
 cerdoti .

Cōtinue . s . di
 lxxxi . valet ota
Peccata . ea . s .
 cū colore peniten
 cie omemorando .

Secreta . s . ij .
 q . i . si peccauis . q
 . s . xv . q . iij . de cri
 mine .

Purgantur .
 duplicē inuū sol
 lutionem . primam
 scilicet de occulto
 crimine q sufficit
 confiteri soli deo
 per sacerdotem .
 nec in publico ne
 cesse est illud con
 fiteri . et hanc po
 nit ibi secreta rē .
 qz cūda q intel
 ligatur d crimine
 iam confessio sacer
 doti quia illud so
 li deo cōfiteri sem
 per debemus non
 voce sed corde et
 hāc ponit ibi . nec
 est . rē .

Denuo . i casti
 bus tamen tenet
 pluries item con
 fiteri . s . ppter im
 pertiam sacerdo
 tum . quia si sacer
 dos meus imperi
 tus est . teneor cō
 fessione factā sibi
 alij discretio . i . pa
 lare . h . di . vi . e . i . et
 . e . placuit . **I**tem
 p . oteptu satisfactio
 nis . h . di . iij . si
 aplus . **I**tem . p . e /
 normitate delicti .
 vt si sacerdos au
 dito crimine remit
 tat eum ad superi

te p das in publicū neq apud alios
 accuses . sed obedire te volo pphē di
 cētī . **R**etela domno viā tuā ante de
 um . Ergo tua ofitere peccata apud
 verū iudicē . cū oratione delicta tua
 pnūcia . nō lingua sed ofsciencie tue
 memoria et tūc demū spera te mise
 ricordia posse ofsequi . **S**i habueris
 in mente peccata tua otinue . nunq
 malū aduersus pximum in corde te
 nebis . **N**ō ita intelligendum est vt
 sine ofessione oris peccata dicantur
 posse dimitti . sed sine publica satisf
 factōne purgatur nec est necesse vt
 que semel sacerdoti cōfessi fuerim
 denuo ofiteamur . sed lingua cordis
 non carnis . apud verum iudicem ea
 iugit confiteri debemus . **I**dem eti
 am idem iohannes crisostomus .

Une aut si recorderis peccato
 rum tuoz et frequenter ea in
 ospectu pnuncies dei . et p eis clemē
 tiam eius deperis . ci tuis illa deleb .
 Si autē nuc obliuiscaris peccatoꝝ
 tuoz tūc eoz recordaberis nolens
 qm in toto mundo publicabuntur . q
 in ospectu pferentur omniū tā ami
 corū q mimicoꝝ et sanctoz ange
 loꝝ celestiuq virtutū . **N**on eni ad
 dauid solum dicebat tu secreto feci
 sti . ego enim cūctis manifestabo . sed
 etiam ad omnes nos h dicit .

Similiter q illud prosperi intel
 ligitur qui crimen suum vtero
 agnoscunt et aut pprijs illd ofessio
 nibus pdūt . aut nescientibus alijs q
 les occulte sunt . rē . alijs nescienti
 bus id ē occulta ofessione istis pec
 catū suū ofitentibus non publice il
 lud manifestantibus . **I**te illud
 pphē . Dixi ofitebor . et tu remisisti
 id est remissibilem iudicasti impie
 tatē peccati mei . **I**ta et illud aug .

orem vt iterū de crimine exposito penitentiā sibi imponat . ar . extra
 de pnis et re . significauit . et ar . s . e . q . ij . latorem quartū etiaz assignat .
 q tm non est expeditus puta . p diminutione confessionis . vt cum quis
 plura habet mortalia et vnū confitetur . ar . coneta . h . di . iij . fut plures .

Dicebat . p nathan . in libro regum .
Ad omnes . ar . lxi . di . miramur . v . vbi est .

Similiter . s . sine publica satisfactioe et publica confessione .
Sicut . Qui crimen . s . e . di . facilius . dixi confitebor .

Remissibile . nō bene soluit . hoc enim erat et ante . vel dicit ppter
 sequentem satisfactōnem . poterat enim esse q cōtemneret satisfactōnem

et tunc non remitteretur. **C**uncta s. e. s. hoc idem. **R**emissio / nis. pene temporalis. alias falsum diceret. **A**rticulum. id est in / tellectum.

Plenaria. quantum ad penam temporalem.

Reatu. scilicet pena temporalis debita pro reatu.

Contra. s. incipit defendere sententiam illam que dicit in sola cor / dis contritione peccata dimitti. **A**uctoritas. s. e. s. huius auctoritatis / bus. c. non tibi dicitur. co. et. c. nunc autem.

Prospere. s. e. / facilius.

Exhorta. i. ex / torte exposita.

Exhortatio. s. / aliam responsionez / ponit. s. vel si qua / iutento.

intelligitur. Magna pietas si ut ad / solam promissionem peccata dimise / rit. id est remissibilia indicauerit. **I**te / votum pro ope deputatur cum deest / facultas opis. **V**nde votum confessio / nis reputatur pro ope vocis cum deest / facultas confessionis. **I**tem voluntas / remuneratur non opus. ita intelligi / tur. voluntas facit remunerabile o / pus non opus voluntate. **I**tem illud / **I**n quacumque hora peccator conuersus / fuerit. ouerti dicitur qui omnino uerti / tur. **D**ominus uertit cuius opus uox / et cogitatio ita mortificationi desu / dat peccati. sicut prius seruierat iniqui / tati. **I**ta et illud intelligitur. **C**on / uertimini ad me etc. **I**tem scindite / corda uestra et non uestimeta uestra. eis / dicitur qui nulla interiori satisfactio / ne precedente. sola exteriori se deum / posse placare confidunt. **I**te cuncta que / de leprosis mundatis. uel de lazaro re / suscitato inducuntur. ad contritio / nem cordis. non ad ueniam remissionis / referenda sunt. **O**bstinatio enim ani / mi et confessionis contemptus mors est in / pietatis et lepra superbie. a qua quis / que reuiuiscit dum sibi per gratiam dolor de / licti et votum confessionis inspiratur. / **A**d huc etiam articulum pertinent ea que / de uiuentibus uel in luce ambulanti / bus uel de dilectione dei habitibus. uel de / habitaculo sancti spiritus factis dicta / sunt. ut si omnia quisque dicat asse / cutus ex cordis contritione quam habet / non ex plenaria peccati remissione quam / non dum inuenit. **S**ic enim in baptisma / te peccatum remittitur. et tamen eius pe / na reseruatur. sic per contritionem cordis / quisque a deo resuscitari dicitur. licet ad / huc peccati reatu teneatur. **N**on ergo pre / missis auctoritatibus uel argumentis. / sine confessione oris et satisfactioe ope / ris aliquis probatur a peccato mundari. / **C**ontra auctoritas illa crisosto / mi et prosperi contra mentem auctoris / extorta uidetur. **N**on enim dicitur. non / tibi dico ut te publice accuses. sed / non tibi dico ut apud alios te accu / ses. sic et prosperus non ait. oibus sed sim / pliciter alijs nescientibus. **V**n euidetissi / me dat intelligi. que sine confessione oris / peccata possunt deleri. ea uero que ad hor / tationem penitentie et confessionis

Terciam. s. e. / s. h. ergo.

Confitemini / s. di. xv. s. crimi / nis. contra. sed h / minus bene dicit / s. quod corrigit. / s. e. s. e. con. ea q.

Omnis. s. e. / tres autem sunt acti / ones.

Ratia dei. s. de o. bi. nij. sine penitentia. **Q**uecumque allegan / to dicit. **A**ugustinus. s. e. di. s. alij. et. c. nullus. **P**enam sal / tem interiozem scilicet cordis contritionem et dolorem.

Punire. s. e. di. iij. s. s. de caritate. c. penitentia est.

Quod peccatum. s. e. di. si peccatum dauid. s. e. di. nu. u. debite

Ora est. alias ueritas de terra orta est. i. xpus de maria. s. xxxv.

Quecumque allegan / to dicit. **A**ugustinus. s. e. di. s. alij. et. c. nullus. **P**enam sal / tem interiozem scilicet cordis contritionem et dolorem.

Ignoscit. pec / catum suum.

Publica. s. x / xij. q. iij. nemo. s. / ij. q. i. si peccauer / rit.

Publico. i. si / tempus confessionis / et satisfactiois ha / buerit.

Contra hic / ponit. s. ueram so / lutionem scilicet que / necessaria est oris / confessio ubi fa / cultas est confite / di. et que peniten / tia debet agi au / thoritate sacerdo / tis. et ad hoc pro / bandum inducit fa / ctum commi qua / to suscitauit filiaz / archidiaconi

dicta sunt. non huic sententie strarie / uidetur. **V**el enim sunt uerba exhor / tationis non iussiois. sicut illud. **C**on / fitemini alterutrum peccata uestra. uel si que / iubendo dicta sunt. non ad oris confessio / nem sed cordis. non ad exteriores sa / tisfactionem sed interiozem referen / da sunt. **E**st enim prima alia interior / alia exterior. **I**nterior prima est illa de / qua ait augustinus. **D**ominus qui sue / voluntatis arbiter est constitutus. non / potest inchoare nouam uitam nisi peniteat / eum uite ueteris. **I**te de eadem petrus i / actibus apostolorum dixisse legitur / Penitentiam agite et baptizetur / unusquisque uestrum quod interiori pe / nitentia non exteriori dictum accipit.

De exteriori prima ambrosius ait / super epistolam ad romanos.

Ratia dei in baptismo non re / quirunt gemitum uel planctum. non / opus aliquod sed sola confessio cordis. / et omnia gratis condonat. **Q**ue / cumque ergo de prima iubendo dicta sunt. / non ad exteriorem ut diximus sed ad in / teriozem referenda sunt. sine qua nul / lus unquam deo reconciliari potuit. **I**llud / autem augustinus. quo quisque negatur ueniam / consequi nisi prius quantalacumque pec / cati soluerit penam. non huic senten / tie inuenitur aduersum. **N**ullus enim / asseritur a peccato posse mundari. nisi pe / nam peccati passus fuerit. **S**ed aliud est / peccatum sacerdoti confiteri et eius ar / bitrio de peccato satisfacere. atque aliud / deo corde confiteri et secreta satisfactio / ne peccatum in seipso punire. **E**st enim / prima ut augustinus ait. dolor cordis / quo quisque in seipsum quod deliquit. / **D**e hac iterum satisfactioe idem ait / in psalmo quinquagesimo exponens. / quoniam iniquitatem meam ego ag / nosco tu ne punias. quia ego punio / ignosce. quia ego cognosco non dis / simulo. et infra. **S**ic deus misericor / diam dat ut seruet ueritates ut nec / peccata eius sint impunita cui igno / scit. **I**gnosce enim seipsum punien / ti. misericordia est que homo libera / tur. ueritas que peccatum punitur. / **I**tem psalmo octogesimo quarto. / **V**eritas de terra orta est. **I**d est de / homine confessio. ut se accuset. et sic / iusticia de celo prospexit ut publicanum

Leonis. s. e. / di. s. alij. et. c. mul / tiplex.

Quis nescit. / ar. ff. de acq. pos. / possideri. s. uerati / us. et. s. scilicet. et / s. ceterum. ff. de / contrahen. emp. / fundi.

Item quomo / do. s. e. di. s. alij. / c. agite. et. c. u / bum.

3 Prosperum. s. e. di. s. Item sicut. et. c. Facilius.
On sunt. s. que pro parte otaria dicta sunt. scilicet q sine confel
hione oris peccata graua dimittantur.

4 Archismagogi. scilicet principis iari.
5 Suscitauit. s. e. quem penitet. in fi. **6** Secreta. ar. esse secreta q
hnt sub presencia quinqz hominum.

7 Qui domum.
ad euidentiam ei:
us quod s dicitur
nota. q ad litera
ita erat in veteri
testamto q si qs
offerebat comum
suam vel agrum
vel vineam vel ali
quid aliud taber/
naculo. et postea
penitebat. si vole
bat recupare. ad
bita quinta parte
estimacionis toc/
us rei. precii p sol
uebat tabernacu/
lo et rem recupa
bat. et facienda e/
rat s solutio ad si
clū sactuarij q ma
ions ponderis erat
q siclus vulgaris
vl' mltitorū. post/
q autem couenit
te precio inter sa
cerdotem et eum
qui debebat redi
mere. stinebat ep
tor agrum. vsqz
ad annum iubile
um. quem tūc ple
ne restituabat.

confitēs redijt iustificat⁹. Justicia
p̄spicit quasi deus dicat. Dare am⁹
hui⁹. quia non parit sibi. Ignosca
mus. quia agnoscit. de celo ergo iu
sticia p̄spexit. id est a deo data ē iu
stificatio penitenti. Nec ergo secre
ta satisfactio leuū siue occultorum
crimmm. deo offerēda est. nec sine
pena relaxari probantur. que sic ex
piari creduntur. Ea vero que de pu
blica satisfactioe vel de oris ofessio
ne dicuntur. in publicis et manife
stis criminib⁹ itelligēda sunt. Dec
cata nāqz nabuchodonosor q p̄pha
misericordijs et elemosinis suasis re
dimi. Deca quoqz nimuitaz q pu
blica satisfactioe expiata sunt cūctis
nota erāt. et publica noxa vt augu
stin⁹ ait publico eget t̄medio. Pre
missis itaqz auctoritatib⁹ p manife
stis criminib⁹ maifesta pbat offerē
da satisfactio et oris ofessio. latencia
vero p̄ca nō pbantur sacerdoti ne
cessario confitenda et eius arbitrio
expianda. Ecōtra ea que in asser
tione huius sentētie dicta sunt p̄im
veritate nituntur. partim p̄dere ca
rent. Sme cōtritione cordis nullum
peccatū dimitti posse. Decultauero
p̄ca secreta satisfactioe. publica
quoqz maifesta penitētia expiari de
bere. firmissima ostat ratione submi
rum. Porro sine confessione oris. si
facultas ofitendi non defuerit aliqd
graue delictum expiari auctoritati
penitus probatur aduersum. Quo
modo enim fm auctoritatem leonis
pape sine supplicationib⁹ sacerdotuz
indulgentia nequit obtineri si sine of
fessioe oris a peccato possum⁹ emū
dari. Quis enim supplicabit p p̄co
qd nescit. Itē quō fm aug⁹ frustrat
clauēs ecclesie qui sine arbitrio sa
cerdotis p̄niam agit. si sine oris con
fessione criminis indulgentia impe
tratur. Item quō fm ambrosiū ius
ligandi et soluendi solis sacerdotib⁹
a domino creditur esse promissum si
quisqz suo arbitrio seipsum peccan
do ligat. vel secreta penitētia fm p̄
sperū in seipm sententiam p̄fert ex
cōmunicatōnis atqz post satisfactō
nē absqz sacerdotali officō seipm do
vel altario eius reconciliat.

Ille itaqz qui non
poterat redimere
nisi siclo sanctua
rij. signat peccato
rem qui se non p̄
redimere nisi op̄i
bus penitētie san
cta scriptura sta
tuit et alia misti
canē sequēti lra.

8 Cam. s. xvij. q. nij. sunt. **9** Nisi siclo. siclus continet viginti obo
los. ar. i. q. i. iudices. tres siclos obolos. obolos tres dragma. s. octo
uncia sunt dragma duotena. dat vncia libram. siclus habet septem
dragmas. obolo minus vno.

10 Supputante. id est computante a tempore scilicet redemptionis
cum quis rebinebat. secundum qz annus iubilus vicinus vel remo
tus erat iuxta cō/
putatōz sacerdos
tis magis vel mi
nus persoluebat
iuxta modum il
lum vt si agrum
recipiebat semia
tum sementez. tri
ginta modiorum.
sacerdos petē te/
bet quinquaginta
siclos. vel addeba
tur quinta pars p̄
cij vt dixi.

On sunt h̄ p̄missis auctoritati
bus consentanea. sed multoz
exemplis pbantur aduersa. filiam
namqz archismagogi turbis ciectis
dn̄s resuscitauit. non tū nisi p̄senti
bus patre et matre puelle. Petro
quoqz iacobo et ioh̄e p̄nte vite red
dita est. In quo moralit̄ instrumur
vt secreta p̄ca que p mortē puelle
intelliguntur. non nisi supplicatiō
bus ecclesie que p patrem et matrem
puelle designantur. et sacerdotū mi
nisterio. qui p petrū et ceteros mel
liguntur a dño existimē dimitti.
Item in leuitico. Qui domum suam
vel agrū dño uuendo consecrauerit
nō p̄t eaz redimere nisi siclo sanctua
rij. sacerdote quoqz ip̄o nō supputā
te numez annoz vsqz ad iubileū. i
quo similiter docemur qz quicunqz
domū ofcientiel agrum ouersatio
nis p̄niam dño offerre. atqz pre
cio bonoz opum de vana vite sue
conuersatōne seipm redimere volue
rit. nō p̄t hic facere nisi siclo sanctu
arij id ē opib⁹ penitētie. sacra scrip
tura p̄fixis. Vnde venietibus ad se
turbis beatus iohannes nō ait sim
pliciter facite p̄niam vel fructus pe
nitētie. sed addidit dignos. vt p̄ q
litate videlicet p̄coz qualitas of
feratur bonoz opum. Non enim par
debet esse fructus boni op̄is. eius qui
nichil vel parum deliquit atqz eius
q grandia omisit. Ille tanqz nulli⁹
criminis sibi ofci⁹ vsum sibi in reb⁹
licitis p̄bet. hūc tanqz multis gūa
tū. et a licitis t̄pare oportet. In iu
bileo plena remissio prestabat. vnde
per eū p̄fecta peccati remissio figu
ratur. Sacerdos ḡ numerū annoz
vsqz ad iubileū supputat cum ei⁹ ar
bitrio penitētie t̄pa diffiniūt quib⁹
quisqz plenā peccati remissioz muc
niat. Nō enim sicut efci⁹ ait sup eūde
locū. statim post diffinitā penitētia
quisqz a peccato plene mundatur.
Cū ergo vt ex p̄missis colligit̄ tem
pora penitētie sacerdotis arbitrio
diffiniantur. euidentissime apparet
sine confessione pprie vocis peccata
non dimitti. Quis enim tempa peni
tentie alicui p̄figet nisi primū pec
cata sua sibi manifestare curauerit.

tus erat iuxta cō/
putatōz sacerdos
tis magis vel mi
nus persoluebat
iuxta modum il
lum vt si agrum
recipiebat semia
tum sementez. tri
ginta modiorum.
sacerdos petē te/
bet quinquaginta
siclos. vel addeba
tur quinta pars p̄
cij vt dixi.

11 Fructus. i. pe
nitentia quia non
tanta ei imponen
da est quanta ma
gis peccanti.

12 Licitis. s. xi.
q. i. aliud. s. e. s.
ex h̄is omnibus.
c. aliud.

13 Plenam. i. a
pena peccati non
statim.

14 A peccato. s.
colligit̄ qz toto tē
pore penitētie re
mittitur peccatuz
at q. e. quem peni
tet. sicut ex toto
tempore structum
est tē. ff. de mmo
ribus. l. iij. s. i. qd
verum est quo ad
penaz. quo ad cul
pam remittitur in
primo momento
contritionis.

15 Mundatur.
quo ad exteriores
penaz. scilicet tem
poralem. vt. s. e.
di. si p̄cm. vt. s. e.
di. sicut. primi.

16 Cū ergo. con
fessione. vnde boe
ci. si opera medi
cantis expectas o
portet vt vulnus
totegas.

Item taciturnitas. hęc argumentatio de taciturnitate non iuuat gra. nam cum peccator cui iam peccatū est dimissum tacet et ostendit ostendi. hęc iam aliud peccatū q̄ primū. **C** ubi autē. s. xxij. q. ij. cū hu

Quem penitet. Ca. hęc capitulū diuiditur in quatuor militatis. partes. primo dicit q̄ quilibet p̄ seipm̄ debet ostendi sacerdoti. et non p̄ nunciū. vt ita afficiatur maiori verecūdia que partem penitē

tie releuat. Secun do dicit. q̄ q̄ vult confiteri. discretū debet eligē sacer dotem cui confite atur. q̄ sciat liga re et soluere. Ter cio quod qui co piaz sacerdotis nō habet. confitea tur. proximo. et ex desiderio sacerdo tis veniam ose q̄ tur. Quarto dicit q̄ occultum pec catum sufficit ostē teri occulte. pub licum vero ē pub lico ostendendum.

C ostendit. per exteriora enim p̄ sumitur de interi oribus. vt hęc et. s. di. l. si quis diaconus.

C Per nūciū. et ita non p̄t p̄ ali um qd̄ p̄t p̄ se. ff. de solutionibus. inē artifices. extra de cleri. nō reli. quia nonnulli.

C Per scriptū manifestanda. s. xxx. q. v. qualis o tra. Sed ibi non di citur q̄ ibi accipi atur. sed q̄ accep ta in scripturis re digatur ne detur obliuioni.

C Munus. scilicet hircum. q̄ sig nificat animaz pe nitētiā. di. iij. c. inter hęc hircū. s. i.

C Penitentiaz. designatam p̄ hircum.

C Ex misericordia. i. misericordia. az repromittens.

C Hoc p̄cepit. mistice vbi dixit vate ostēte te sacerdotibus.

C Timore. i. p̄pter timorē serui.

C Offensum. si. s. dei que peccā to offenderat.

C Criminos. s. e. di. s. alij. c. serpens.

Item taciturnitas peccati ex superbia nascit̄ cordis. ideo enī peccm̄ suum quisq̄ celare desiderat ne iniquitas sua alijs manifesta fiat. ne talis reputet̄ apud homines foris. qualē se dudū exhibuit diuino cōspectū. qd̄ ex fonte supbie nasci nulli dubium est. Species etem supbie ē se vel le iustū videri. qui peccor ē atq̄ ipocrita quincitur. qui ad imitationē p̄moꝝ pentum. vel tergiversationem verborū peccā sua leuigare contendit. vel sicut cam peccm̄ suū reticēo penitē supprimere querit. Vbi autē supbia regnat vel p̄pocrisis. humilitas locū hęc non valet. sine humilitate vero alicui veniā sperare nō licet. Nec ergo vbi est taciturnitas confessionis. veniā speranda ē criminis.

C Probat̄ hoc idē auctoritate augustini qui in libro de p̄nā ait

Quem penitet omnino peniteat et dolorem lacrimis ostendat. representet vitā suam deo p̄ sacerdotem. pueniat iudiciū dei p̄ confessionē. p̄cepit enī dñs mundandis vt ostēderent ora sacerdotibus. docēs corporali presentia ostēdenda peccā. non p̄ nunciū nō p̄ scriptum manifestanda. dixit enī ora monstrate et omnes nō vnus p̄ omnib⁹. nō aliū statuat̄is nunciū qui p̄ vobis offerat munus a moyse statutū. sed qui p̄ vos peccastis p̄ vos erubescatis. Erubescētia enī ipa p̄tē habet remissionis. ex misericordia enī hęc p̄cepit domin⁹ vt nemo peniteret in occulto. In hęc enī q̄ p̄ seipm̄ dicit sacerdoti et erubescētiā vincit timore. offēdit veniā criminis. sic enī veniale p̄ confessionem. quod criminale erat in operatione. Et si nō statim purgatur fit tñ vitale qd̄ omiserat mortale. Multū enī satisfacionis obtulit qui erubescētiā dominās. nichil horū q̄ omisit. nūcio dei denegauit. Deus enī q̄ misericors et iustus est sic obseruat misericordiaz in iusticia. ita et iusticia in misericordia. opus enī misericordie ē peccanti peccā dimittere. sed oportet vt iust⁹ misereat̄ iuste. Oportet enī vt nō solū qd̄ sed in quo doleat ostēderet. si dignus est. non dico iusticia sed misericor

ditur p̄ confessionem esse veniale. vel fit vitale scdm̄ aliam translationem. i. ad vitam non impediens. tur p̄pter penā exterioris satisfacionis. que adhuc restat. s. e. di. si peccm̄ dauid. hęc. di. vltima. s. vlti.

C Vitale ē. i. eius penitentia confert et impetrat vitam. **C** Peccanti. discrete. et hoc ē quod seq̄tur sed oportet. tē. **C** Misereatur. scilicet puniendo peccata.

C Quid. i. p̄pter quid. s. p̄pter qd̄ peccatum

C S3 in quo toleat. i. colore patiatur. s. in pena. Doleat. penitens.

C Consideret. sa cervos.

C Iusticia. si enī sola iusticia respiciatur. nullus saluabitur vel consequetur veniā criminis.

C S3 misericordia. s. vt non puniatur eternaliter.

C Labore nichil enī carius emitur. q̄ qd̄ p̄cibus impetratur. vt dicit seneca. ar. ad hoc. viij. q. ij. illud.

C Pluribus. ar. hęc. di. vi. placuit. ar. gēra. s. di. e. s. hęc. sub illo. s. nō ita.

C Facili⁹. quia tot sacerdotes obligat ad orandum p̄ se quot sacerdotibus ostēditur. vt hęc. e. quamuis.

C Quib⁹ enim remittit. ar. pro remissionib⁹ que fiūt ad potestates et ad talia.

C Et ostendat. eas iuste ligatas

C Quos esse ligatis. iuste et misericorditer.

C Penit. p̄ peccatis impositis. et eos iuste esse solutos.

C Quos solueritis. iuste et misericorditer a penis

C Super terram. i. in ecclesia. quia extra ecclesiaz nulla vera solutio vel ligatio fieri p̄t. s. i. q. i. remissionē.

C xxij. q. i. quicūq̄ iusticia. iusticia pena ligandi.

C Aut misericordia. aliqd̄ de pena relaxato vel aliquē o munione sacramentorum reconcilian

C Opa v̄ra. i. q̄ dimittatis p̄ vos peccata.

C Scientem. si enim in eius parochia non est dixeret⁹ sacerdos eius qui p̄t ostēdit

Quid. i. p̄pter quid. s. p̄pter qd̄ peccatum
S3 in quo toleat. i. colore patiatur. s. in pena. Doleat. penitens.
Consideret. sa cervos.
Iusticia. si enī sola iusticia respiciatur. nullus saluabitur vel consequetur veniā criminis.
S3 misericordia. s. vt non puniatur eternaliter.
Labore nichil enī carius emitur. q̄ qd̄ p̄cibus impetratur. vt dicit seneca. ar. ad hoc. viij. q. ij. illud.
Pluribus. ar. hęc. di. vi. placuit. ar. gēra. s. di. e. s. hęc. sub illo. s. nō ita.
Facili⁹. quia tot sacerdotes obligat ad orandum p̄ se quot sacerdotibus ostēditur. vt hęc. e. quamuis.
Quib⁹ enim remittit. ar. pro remissionib⁹ que fiūt ad potestates et ad talia.
Et ostendat. eas iuste ligatas
Quos esse ligatis. iuste et misericorditer.
Penit. p̄ peccatis impositis. et eos iuste esse solutos.
Quos solueritis. iuste et misericorditer a penis
Super terram. i. in ecclesia. quia extra ecclesiaz nulla vera solutio vel ligatio fieri p̄t. s. i. q. i. remissionē.
xxij. q. i. quicūq̄ iusticia. iusticia pena ligandi.
Aut misericordia. aliqd̄ de pena relaxato vel aliquē o munione sacramentorum reconcilian
Opa v̄ra. i. q̄ dimittatis p̄ vos peccata.
Scientem. si enim in eius parochia non est dixeret⁹ sacerdos eius qui p̄t ostēdit

talem ateat. vt .j. di. vi. placuit. et ex te pe. et re. omnis.
¶ Quē desideranti. alias quē desiderat. **¶** Locus. ff. de exercito. l. i. in prin. **¶** Et si ille .j. de co. di. nij. in pn. **¶** Ex desiderio .j. e. q. v. qd. deo. **¶** Et si non tam cito. s. di. l. si quis diaconus. **¶** Sol. uerentur. quo ad penam tempale. **¶** A sacerdote. deus quē non fal lit peccati qualitas. nec peccatis affectus. vt. xxij. q. ij. deus. qui verā te penitente. pmi sit scēnciaz. Sz p. s. biter qui videre nō pr et qui talia cōfētis verba iu bicat qualia foris sonant. indignum ab soluit frequen ter. vt. xxij. q. ij. deus. et. xxij. q. v. humane. alioquin verū non esset qd h dicitur. cū apud deū nullas paciā tur venire moras peccatis cōfētio. vt. xxvi. q. vi. hys q tempore. s. di. e. multiplex. vel bic ad tempale penaz referat. licet emi peccatū dimitatē ne homo ab acci pienda vita eter na impediatur. vt. s. sicut primi. nō tamen si peccō par citur pena remit titur. quia nullate nus sine vindicta relaxat. sic patet in dauid. vt. s. e. di. sicut peccatum.

¶ Suficit illa confessio que primum deo deinde sacerdoti offert.

¶ Vanius plenitudo fidei videatur esse laudabilis que propē dei timorē apud omnes erubescere nō veretur. tamen quia non omniū hu iusmodi sunt pecca vt ea q penitētiā pscūt nō timeant publicare. remo uebatur improbabilis consuetudo ne multi a penitētiē remedijs arceā tur dum aut erubescunt. aut timent inimicis suis facta sua referare qui bus possint legum pcelli constitutio ne. Sufficit enim illa ofessio. q pri mū deo offertur tunc etiaz sacerdoti qui p delictis penitētiū precator ac cedit. tūc enim plures ad penitenti az poterūt puocari. si populi aurib9 non publicetur ofessio confētis.

¶ Quibus auctoritatib9 vel quib9 rationū firmamentis vtraqz senten tia ofessionis. et satisfacionis nitat. in medium breuiter pposuim9. Cui aut harum potius adherendum sit. lectoris iudicio reseruat. vtraqz emi fautores habet sapientes et religio

¶ Vanius ple nitudo. id est pfectio in fide. **¶** Quia nō om niuz. s. negatio et sequens equipollz affirmatiō. ff. de v. sig. duobus. **¶** Improbabi lis. fm quā occul ta i publico ofite bantur opulli ad h ppter qd multi pntiam declinabāt.

¶ Percelli. si alie pbationes sunt que sufficiant cū huiōi ofessione et est huiē simile. xxij. q. v. s. videtur. s. s. mimicis. non emi p penitētiā. **¶** Vel quibus. accusantibus. am tollitur pena ciuilis. ar. xxij. q. ij. admonē. **¶** Sufficit. s. di. e. s. ex hys omnib9. et. c. sufficiat. **¶** Quibus auctoritatibus. ofessionis. an sit. s. necessaria. an non. **¶** Breuiter. immo prolixo. vel iteo dicit breuiter respectu multarū

¶ Vanius ple nitudo. id est pfectio in fide. **¶** Quia nō om niuz. s. negatio et sequens equipollz affirmatiō. ff. de v. sig. duobus. **¶** Improbabi lis. fm quā occul ta i publico ofite bantur opulli ad h ppter qd multi pntiam declinabāt.

¶ Percelli. si alie pbationes sunt que sufficiant cū huiōi ofessione et est huiē simile. xxij. q. v. s. videtur. s. s. mimicis. non emi p penitētiā. **¶** Vel quibus. accusantibus. am tollitur pena ciuilis. ar. xxij. q. ij. admonē. **¶** Sufficit. s. di. e. s. ex hys omnib9. et. c. sufficiat. **¶** Quibus auctoritatibus. ofessionis. an sit. s. necessaria. an non. **¶** Breuiter. immo prolixo. vel iteo dicit breuiter respectu multarū

¶ Vanius ple nitudo. id est pfectio in fide. **¶** Quia nō om niuz. s. negatio et sequens equipollz affirmatiō. ff. de v. sig. duobus. **¶** Improbabi lis. fm quā occul ta i publico ofite bantur opulli ad h ppter qd multi pntiam declinabāt.

¶ Percelli. si alie pbationes sunt que sufficiant cū huiōi ofessione et est huiē simile. xxij. q. v. s. videtur. s. s. mimicis. non emi p penitētiā. **¶** Vel quibus. accusantibus. am tollitur pena ciuilis. ar. xxij. q. ij. admonē. **¶** Sufficit. s. di. e. s. ex hys omnib9. et. c. sufficiat. **¶** Quibus auctoritatibus. ofessionis. an sit. s. necessaria. an non. **¶** Breuiter. immo prolixo. vel iteo dicit breuiter respectu multarū

auctoritatum que de hac materia loquuntur.
¶ Vtraqz. hoc item pbabit gra. per sequens capitulum. **¶** Vidam. tota ecclia. et iteo ei adherendum est. qz a pluribus oprobatur. ar. xix. di. in canonicis. **¶** Quod vtrūqz. s. confiteri deo et sacer doti. **¶** Perfectorum. quia non habent nisi venialia unde non indigent oris ofessione speciali. **¶** Perfectorum. s. e. di. s. hys autē

¶ Docet. i. hoc est signū sacerdoti q dimitatur ofessio p conuictio nē. ar. s. e. di. s. s. idem. c. omis qui non diligit. sicut cordi s ofessio est signū peccatorū q gratia dei dimittit ei. pec cata. quia ne mo. rē. vt d. o. di. nij. nemo. **¶** Administratiō. i. sola ofessio. **¶** Med. one. co. x. i. sacerdotū. di. ij.

¶ Via de pe nitentia. h ititulae se cunda distinctio. in qua illa questio tractatur. an caritas semel habita possit amitti. et est certum q potest i via peregrinatio nis amitti imo qn tuncūqz sit perfe cta. vt. j. e. s. non est mirum. qd pro bat auctoritatib9 et exēplis. in pna autē vbi pfectilli me iam habet non amittitur. j. e. cari tas. hanc questioz tractat hic. s. oc. calidē alteri9 quaz ipse in micio pre libauit. Sed in ter cia di. eantē prose quitur. an. s. peni tētia iterari possit pcedit. s. gra. in hac di. hoc modo. primo probat q penitentia nō pol fer iterari vsqz ad .s. Item sine cari tate. vbi latet in grebitur materiā huius distinctio nis. et probat cari tatem semel habi tam amitti nō pol se. vsqz ad. s. hic q de caritate. vbi in cipit auctoritati bus allegatis Re spōdere. asserēs il las de caritate per fecta esse intelli gendas. et inde su pta occasione gra dus in caritate esse pbat vsqz ad. s.

¶ Via vero de penitentia se mel cepit sermo haberi. ali quantulum altius repeten dum videtur. Diuersorum senten tias certis rationibus et auctoritati bus munitas in medium proponen tes. Alij dicunt penitentiaz tantum semel esse vtilem. vnica enim est nec reiterari potest. Si vero reiteratur pcedēs penitētia nō fuit. et si de sen tentia iudicis eius merito pecca vi dentur esse remissa. apud tamē eius pntiam cui omnia futura presen tia sunt nunq habentur remissa. qa non seruata est illa sententia veri sa cerdotis. Vade et amplius noli pec care. Item. Ecce sanus iam factus es. noli amplius peccare. ne deterius tibi aliquid contingat. Item ex

¶ Vanius ple nitudo. id est pfectio in fide. **¶** Quia nō om niuz. s. negatio et sequens equipollz affirmatiō. ff. de v. sig. duobus. **¶** Improbabi lis. fm quā occul ta i publico ofite bantur opulli ad h ppter qd multi pntiam declinabāt.

¶ Percelli. si alie pbationes sunt que sufficiant cū huiōi ofessione et est huiē simile. xxij. q. v. s. videtur. s. s. mimicis. non emi p penitētiā. **¶** Vel quibus. accusantibus. am tollitur pena ciuilis. ar. xxij. q. ij. admonē. **¶** Sufficit. s. di. e. s. ex hys omnib9. et. c. sufficiat. **¶** Quibus auctoritatibus. ofessionis. an sit. s. necessaria. an non. **¶** Breuiter. immo prolixo. vel iteo dicit breuiter respectu multarū

¶ Vanius ple nitudo. id est pfectio in fide. **¶** Quia nō om niuz. s. negatio et sequens equipollz affirmatiō. ff. de v. sig. duobus. **¶** Improbabi lis. fm quā occul ta i publico ofite bantur opulli ad h ppter qd multi pntiam declinabāt.

¶ Percelli. si alie pbationes sunt que sufficiant cū huiōi ofessione et est huiē simile. xxij. q. v. s. videtur. s. s. mimicis. non emi p penitētiā. **¶** Vel quibus. accusantibus. am tollitur pena ciuilis. ar. xxij. q. ij. admonē. **¶** Sufficit. s. di. e. s. ex hys omnib9. et. c. sufficiat. **¶** Quibus auctoritatibus. ofessionis. an sit. s. necessaria. an non. **¶** Breuiter. immo prolixo. vel iteo dicit breuiter respectu multarū

¶ Vanius ple nitudo. id est pfectio in fide. **¶** Quia nō om niuz. s. negatio et sequens equipollz affirmatiō. ff. de v. sig. duobus. **¶** Improbabi lis. fm quā occul ta i publico ofite bantur opulli ad h ppter qd multi pntiam declinabāt.

et peccant qui ponunt corpus genus animalis. ut dicit aristo. li. vi. topi.

Naturaliter. de co. di. v. non. mediocriter. in fi.

Spiritus. ut ad usus exercente virtutis beat. ut. s. xlij. di. diuina.

Subiectu. debem. eni. adhibere iunio nro saccu. palea. et flagellu.

Sacrum. i. opera penitentie. et alia bona opera.

Paleam. i. necessaria ad vite sustentationem.

Flagellu. ut castigemus si ex/cesser. ac si ea pa/teremur.

Stilitates. tunc eni non ipos sed nosmet tantuz diligimus. unde tullius in libro de vera amicia. suis quippe icomo dis graui augeri no est amicum. sed se ipsum amantis.

Nature. s. di. lxxxvi. non sal/ tis.

Participes. er go iuda et sarra/ ceni proximi no/ stri sunt et dilige/ bi a nobis ut nos et verum est. ve/ rumtamen omnia opera dilectionis impetere debem. sed vniuersisq. obitorem. lxxxvi di. pasc.

Ad eterna. h diligenter abuer/ te quid sit prox/ mum sicut teip/ sum diligere scilicet saltem animo sue salutem et ea que ad salute ani me pertinet. ei op/ tare quas tibi op/ tas. non obstante ergo hoc pcepto pollim. delinque/ tibus penas corpo/ rales optare et p/ curare. dummodo hoc fiat secundu quod iura permit/ t.